sorprendam cum Israelitis hæreditatem aliquatenus. A tuum impetus sustinere. Nam cùm petulantia gulæ, ad-sintuntur. Non enim ex illorum numero sunt, quibus dicitur : « In hoc vocati estis, ut benedictionem hæreditate possideatis (I Petr. iii). » Aqua autem insipida est et ligna dura. Ligna ergo cedere ei aquas vectare jubentur, quia gustus intelligentiae spiritualis ignari, duris atque insensibilibus exterioris exercitii negotii occupantur. Sie igitur aliquam quidem in exterioribus videntur utilitatem Ecclesiae serviendo conferre; sed quia serviliter vivunt, hæreditatem inter Israelitas nequeunt possidere.

## CAPUT X.

*In epistola ad fratres Gamugni.*

« Dixit Josue filiis Joseph : Si populus multus es, ascende in silvam et succide tibi spatia in terra Pherezæi et Raphaim, quia angusta est tibi possessio montis Ephraim. Cumque ibi conquererentur et dicerent : Non poterimus ad montana descendere, cum ferreis curribus utantur Chananæi qui habitant in terra campestri. Respondit Josue : Populus multus es et magnæ fortitudinis, non habebis sortem unam, sed transibis ad montem, et succides tibi atque purgabis ad habitandum spatia ; et poteris ultra procedere cum subverteris Chananæum, quem dicis ferreos habere currus, et esse fortissimum (Jos. xvii). » Quæ nimurum multis indigentia verbis exponerem fortassis, si non 166 mihi meta compendii epistolaris obstaret ; hoc tantum quasi summotenus perstringendo sufficiat quia, cum Josue præcipit populo silvarum condensa succidere, hoc innuit quod noster Jesus, ejusdem scilicet nominis, sequentibus se jubet male pullulantes silvescentium vitiorum frutices extirpare. Hortatur ut non sœdera, sed bellum contra Chananæos gerant, ut montana descendant, quatenus et vitiorum elaborent debellare barbariem, et arduum virtutum festinent obtinere cacumen. Porro autem, quod illi pusillanimititer conqueruntur adversus eos qui ferreis utebantur curribus se non posse consurgere, hoc est, quod nos imbecilles et fragiles sæpe dissidimus tanquam ferreos currus, sic adversantes malignorum spiri-

vorago luxuriæ, omniumque vitiorum pestes, tanquam frementium Chananæorum acies, constipatis adversum nos cuneis congregantur, quid aliud quam Chananæi nos ferreis curribus impetunt, et ne de carnalisvitæ campestribus ad virtutum valeamus excelsa condescendere, salutis nobis aditus intercludunt? Sed bonus militiæ nostræ dux imbecillitatem nostram ad fortiter agendi constantiam erigit et contra hostium impetus, ut in altiora progrediamur, impellit.